Coadjutoria quid sit, & quotuplex, ac qualiter prohibita, vel concessibilis, & a quo? Vid. verb. *Coadjutor, Coadjutoria num. 1. ad 8.*

Coadjutor quis, & quid sit, ac unde dicatur? *ibid. num. 9. & 10.*

Coadjutor ob varias causas dari potest, & solet; ac singulae percurruntur, *ibid. num. 11. ad 17.*

Coadjutor debet habere omnes qualitates a Jure requisitas ad illud Officium, pro quo datur; & hoc declaratur respective ad unumquodque, *ibid. num. 18. ad 21.*

At in Coadjutore ad tempus qualitates necessariae concurrere debent de tempore gratiae. sed in Coadjutore perpetuo cum futura successione possunt intra annum concurrere, *ibid. in nov. add. num. 4.*

Coadjutor fere coincidit cum Administratore, & Suffraganeo; ac Coadjutoria, & Suffraganeatus sine successione, & solum temporales expirant per obitum Episcopi, Coadjutoria tamen perpetua concessa per Sedem Apostolicam cum futura successione non expirat per obitum Coadjuti, *ibid. num. 22. ad 26.*

An perpetuus Coadjutor datus Episcopo cum futura successione, & cum libera potestate administrandi possit ipso Episcopo Coadjuto vivente, & contradicente solus administrare, quae sunt Jurisdictionis Spiritualis, seu Temporalis? *ibid. num. 27. ad 50.*

Coadjutor vivere debet, & recipere congruam portionem de proventibus Ecclesiae, seu Beneficii, cujus Praelato, vel Beneficiario datus est, si sunt abundantes, seu saltem sufficienti pro congrua sustentatione tam Coadjutoris, quam Coadjuti, si autem quis praefertendus sit? *ibid. num. 31. ad 41.*

Afferuntur variae responsiones, & declarationes datae a Sacra Congr. Rituum, quoad ea, quae concernunt Coadjutorem perpetuum datum Archiepiscopo, vel Episcopo, *ibid. a num. 47. ad 52.*

Coadjutor Episcopi non sedet celebrans nisi in Faldistorio, neque habet Diaconos assistentes, neque Canonicos paratos, neque septimum Candelabrum nec utitur baculo nisi in Ordinationibus; Celebrans tamen praeter Diaconum, & Subdiaconum debet habere assistentem Canonicum pro libro; & non tenetur visitare Limina Apostolorum, *ibid. num. 42. ad 56.*

Coadjutor Episcopi etiam non adhibitus ad ullam functionem tenetur residere, nec discedere potest absque consensu Coadjuti, vel licentia Sacrae Congr. & tenetur, quoties fuerit requisitus, Pontificalia, & alias functiones obire, quamvis Coadjutor propria impedimenta non probet, & edicitur, quod insuper debeat, vel non? *ibid. num. 57. ad 59. & verb. Resolutiones Sacr. Congr. num. 13.* ubi, quod de licentia Coadjuti potest benedicere Populo, dum per Civitatem incedit.

Cum Episcopus habent Coadjutorem est impeditus, non potest functiones alteri, quam Coadjutori delegare, & ei dare debet commoditatem habitationis in Palatio Episcopali, & necessaria pro exercitio Pontificalium &c. *ibid. num. 60. & 61.*

Coadjutor separatim Tribunal statuere, aut habere non potest; sed in consueto Tribunali Episcopi Jus reddendum est, & Episcopus residere tenetur, licet habeat Coadjutorem, *ibid. num. 62. & 63.*

Coadjutor Archiepiscopi Metropolitanam Bononien. debet praecedere

### COLLEGIUM, COLLEGIATA.

Collegium, Universitas, Communitas sunt Synonima; & praebetur unde dicta, & quid fiat? Vide verb. *Collegium, Collegiata num. 1. ad 4.*

Ad constituendum Collegium requiruntur tres: Jus autem Collegii conservari potest in duobus, imo & in uno, & qualiter? *ibid. num. 5. ad 8.*

Ad constituendam Universitatem sufficiunt quinque, ac Universitatis nomine censetur Synodus, Concilium, Coetus, Conventus, ejusque Jus propter Casus supervenientiam conservari potest etiam in uno, *ibid. num. 9. 10. & 11.*

Ad constituendam Congregationem, Familiam, Parochiam, Populum &c. quot requirantur? *ibidem num. 12. ad 17.*

Magis luculenter exponitur quomodo probetur Ecclesia Collegiata, quid commune habeat cum Ecclesia Communitativa, & in quibus ab ea differat, *ibid. in nov. add. num. 1. & seqq.*

Collegiata non potest erigi nisi per Papam; si tamen contingat Collegium deficere ob mortem v. g. Canonicorum, vel aliam consimilem causam, in tali casu reditio Collegialitatis ad actum poterit fieri ab Episcopo, *ibid. num. 19. ad 23.*

Si agatur de Collegiata jam erecta tempore, quo vigeat opinio, ut posset ab Ordinario erigi, tunc similiter judicari debet juxta illud tempus, & non secundum opinionem posteritorem contrariam, *ibid. num. 24. ad 26.*

Status Collegialitatis non dissolvitur, nisi tribus modis, qui assignantur, nec suppressio unquam justificata dicitur, nisi de auctoritate Superioris supremi facta appareat, ac circa eandem quaedam insuper subduntur, *ibid. num. 27. ad 31.* Collegialitas Ecclesiae, quando non constat de primava legitima erectione, vel subsequenti privilegio Apostolico, probatur ex conjecturis, indiciis, & enunciativis, & potissima accurate pronunciantur, *ibid. num. 32. ad 48.*

Confirmatur quod Auctor dicit *num. 39.* nempe, rigide inquirendum de Collegialitate Ecclesiae, si de ea quaestio sit ad omnes effectus, secus si de ipsa disputari contingat ad unum, vel alterum effectum. *ibid. in nov. add. num. 19.* Ex allatis conjecturis, seu signis, aliisque sufficientibus Ecclesia est existimanda Collegiata, licet de fundatione, & privilegio non constet; nec est necesse praesignatas omnes conjecturas simul verificari, sed sufficit aliquas adesse, ex quibus id argui possit, & verisimile credi, *ibid. numer. 49. & 50.*

Collegiata Insignis praecedat aliis non Insignibus, etiam si fuerint prius erectae, & qualis sit ut Insignis habenda elucidatur, *ibid. num. 51. ad 54.* & verb. *Insignis num. 2. ad 8. & num. 15.*

Canonici Collegiarum Insignium praefertendi sunt in Synodo, ac Processionibus Canonici Collegiarum non Insignium, *ibid. num. 55. ad 57.*

Pro expensis factis a Canonicis pro obtinendo Indulto deferendi Cappas, & Rochetum non possunt ab ipsis alienari bona Ecclesiae, *ibid. num. 58. & 59.*

Collegiata Ecclesia circa Ritus, & Ceremonias debet servare laudabiles, & antiquas consuetudines aliarum similium Ecclesiarum Provinciae; ejusque statuta quaerenda a proprio Episcopo; ac ipsius edicitur praecedentia, *ibid. num. 60. ad 63.*

Archypresbyter, & Canonici Collegiatae, quae non est Parochia, quid circa Benedictiones valeant, narratur, ut etiam non teneri inservire Episcopo extra eorum Ecclesiam, nisi in casu necessitatis, vel contrariae consuetudinis; nec intervenire Processionibus SS. Sacramenti, quae fit in Cathedrali qualibet tertia Dominica, *ibid. num. 64. 65. & 66.*

Collegiata nuper erecta subiecta est Ordinario, nec habet praecedentiam super alias; Capitulum tamen Cathedralis praebere non potest ullam molestiam Capitulo Collegiatae, quod teneat Clericos ad cantandum in Choro &c. *ibid. num. 67. & 68.*

Collegiatae Canonici possunt juxta eorum consuetudinem deferre Crucem propriam in Processionibus, dummodo digniore, & ultimum locum relinquunt Clero Ecclesiae Cathedralis; Vide *ibid. num. 69.*

Collegiata non debet accedere ad Ecclesiam Parochialem ad faciendam benedictionem, & distributionem Candelarum, & Palmarum, non obstante consuetudine; in ea vero possunt Divi-

cedere Vexillifero ejusdem Civitatis; & In Synodo Provinciali debet sedere inter Episcopos Provinciales loco suae promotionis, *ibid. num. 64. & 65.*

Coadjutor Parochi in absentia Coadjuti in functionibus Parochialibus praecedat Beneficiatos, & recipit eadem emolumenta, quae Coadjuto debentur, *ibid. num. 66.*

Coadjutorem habens in Animarum Cura, & in Canonicatu tenetur reddere in loco Parochiae, & Canonicatus, *ibid. in add. Auctor. num. 105.*

De Coadjutoribus perpetuis Canonicorum; Vide verb. *Canonius art. 10. per tot.*

Episcopo Titulari Suffraganeo qualis honor, & praeminentia debeat in Ecclesia, in qua vice Episcopi Ordinarii functiones Pontificales exercet, *ibid. a num. 68. ad 93.*

Episcopus Suffraganeus, quando nomine proprii Episcopi exercet functiones Episcopales, debet habere assistentiam Dignitatum, & Canonicorum, non tamen assistentiam suorum Canonicorum ultra Diaconum, & Subdiaconum, sed sat est unus paratus cum Pluviali ad librum, *ibid. num. 94. & 95.*

Reliqua Episcopum Suffraganeum concernentia item accurate exhibentur, ac de eo clauditur sermo apponendo eum non posse visitare clausuram Monasteriorum Monialium, nisi sit simul Vicarius Generalis, & ab Episcopo, cujus est suffraganeus, facultatem Vicarii Generalis, vel aliud speciale mandatum habeat, *ibid. num. 96. ad 104.*

Gratia Coadjutoriae cum futura successione minime valida est, si consensus detur a Procuratore post obitum Coadjuti, *ibid. in nov. add. Auctor. num. 2. & seqq.*

Coadjutore effecto impotenti ad servitium Ecclesiae, cessat gratia Coadjutoriae, itaut ne successione quidem in Beneficio praetendere valeat ipse Coadjutor, *ibid. in nov. addit. num. 6.*

CODICILLUS, Codicillaris Clausula; Vide verb. *Testamentum per tot. art. 6.*

### C O E L U M.

Coelum unde dictum, & quid sit? quot modis usurpetur? Vide verb. *Mundus num. 165. ad 167.*

Coelum quoad suam durationem, & immutationem, *ibid. num. 168.*

Coelum est rotundum, & sphaericum undique distans aequaliter a terra, *ibid. num. 111.*

Coeli quot sint? *ibid. num. 171.*

COEMETERIUM. Vide verb. *Ecclesia art. 4. num. 61. & verb. Sepultura num. 3. 4. & 5.*

COGNATIO. Vide verb. *Impedimenta Matrimonii art. 1. a num. 28. ad 73.*

COGNOMEN non additur in Orationibus de Sanctis; Vide verb. *Resolutiones Sac. Congr. num. 152.*

### C O L L A T I O.

Collatio Beneficiorum quid, & quotuplex sit, quae ejus differentia ab Electione, & a quibus fieri possit, Vide verb. *Electio art. 1. num. 13.*

Collatio Ordinum a quibus fieri possit, vel non? Vide verb. *Ordo art. 3. & 4.*

COLLATIUNCULA die jejunii est licita, & qualis? Vide verb. *Jejunium art. 1. num. 14. & 41. ad 46.*

### C O L L E C T A.

Collecta quando dicitur, vel Missa contra Paganos, non potest mutari nomen *Paganorum* dicendo Turcarum, Haereticorum &c. Vide verb. *Resolutiones Sacrarum Congregationum num. 324.*

Collecta imperata a Superiore, omittenda est in duplicibus primae classis, Romae omittitur etiam in duplicibus secundae classis. Vide *ibid. num. 74.*

Non est omittenda una ex assignatis Orationibus in Missali, veluti *A cunctis*, ut ejus loco dicatur aliqua Collecta imperata ab Episcopo. Et si tertia sit praescripta, addi debet pro quarta; Vide *ibid. num. 313.*

Divina perfolvi citius, quam in Cathedrali, *ibid. num. 70. & 71.*

Numerus trium Canonorum congruus est ad Collegiatam constituendam; hisque deficientibus, vel tantum uno remanente quid? *ibid. num. 72. ad 74.*

Ecclesia Parochialis erigi potest in Collegiatam, & nihilominus Cura animarum remanere penes Parochum, prout antea erat, non autem in Collegium, vel Dignitatem transferri: & Collegiata antiquior quæ habet insignitatem a jure, præfertur habenti insignitatem ex privilegio, *ibid. numer. 75. & 76.*

COLLUSIONIS, seu prævaricationis pœna, quæ sit? & quid sit collusio? Vide verb. *Pœna art. 2. a num. 70. ad 73.*

COLONUS quando possit, vel non petere remissionem, seu minutionem mercedis, aut pensionis, & quando debeat, vel non augere mercedem, seu pensionem? Vide verb. *Lacatio num. 37. ad 47.*

### COLOR.

Color paramentorum sacrorum quotuplex esse possit, & qualis esse debeat? aureus, sive croceus æquivaleret omni. Non videtur tamen absolute substituendus pro colore nigro, & violaceo; Vide verb. *Paramenta sacra num. 25. & 28.*

Rubrica de coloribus paramentorum non est præceptiva, sed directiva; unde non inducit rigorosam obligationem; potest tamen peccari venialiter, si absque rationabili causa varietur communis Ecclesiæ ritus circa colores. Imo etiam mortaliter, si ex circumstantiis timeatur grave scandalum, *ibid. num. 26. & 27.*

### COLUMBÆ.

Columbæ, & alia animalia domestica, seu naturaliter mansueta, sicut & ferina mansueta, quamdiu redire solent non sunt primo capientis, etiam si longe aberraverint, sed sunt Domino restituenda; Vide verb. *Dominium artic. 3. num. 9. & seqq. ubi alia ad rem.*

COLURI quid sint, unde dicti, quomodo vocentur, & quid operentur? Vide verb. *Mundus a num. 146. ad 148.*

### COMA scititia, seu adscititia.

Coma scititia, seu adscititia vulgo *Perucca* est Personis Ecclesiasticis prohibita pluries, & pluries; Vide verb. *Coma scititia num. 1. ad 13.*

Hinc plurimi, ac gravissimi Doctores tenent, Clericos præsertim in Sacris constitutos, vel Beneficiatos deferentes Comam adscititiam, peccare, *ibid. num. 14.*

Solet Clericis prohiberi in Synodis, Episcoporum usus comarum scititarum, nec sine justa causa ab ipsis dispensatur, *ibid. in add. Auct. num. 16. & seqq.*

Quod quidem Episcopos facere posse declaravit Benedictus XIV. Vide *ibid. in nov. add. num. 1. & 2.*

Nullimode possunt Episcopi ulli Sacerdoti licentiam concedere, ut cum coma scititia Missam celebret, *ibid. in add. Auct. num. 19. & 20.*

De differentia comam scititiam inter, & circulum Capillorum, *ibid. in nov. add. num. 3.*

Alia ad rem, Vide verb. *Missæ art. 9. a num. 2. ad 4. & verb. Pileolus per tot.*

COMÆDIÆ. Vide verb. *Clericus art. 4. num. 16. verb. Lumnaria num. 87. & verb. Comædia in nov. addit.*

Comædiæ origo, & quam Christiana, & a fortiori Clericali professioni repugnet, Vide *nov. art. a censure Romano edit.*, ubi & Auctor jure castigatur.

COMÆDI sunt infames, & irregulares; Vide verb. *Infamis numer. 11. & verb. Irregularitas art. 1. numer. 12. vers. Oñava.*

### COMMEMORATIO.

Commemoratio Defunctorum si incidat in Dominicam, Officium cum Missa transferretur in diem sequentem etiam Festo duplici impeditum. Vide verb. *Resolutiones Sacr. Congr. num. 323.*

In die commemorationis Defunctorum, occurrente Festo duplici minori, etiam translato, Officium faciendum est de Sancto, Missæ vero celebrandæ sunt de Requiem; Vide verb. *Officium Defunctorum num. 2. & sequent. ubi multa ad rem.*

Commemoratio ordinaria de Cruce in Officio sufficit, si commemoratio de Cruce tamquam de titulo Ecclesiæ sit faciendæ, & Commemoratio de B. M. V. faciendæ est in Ecclesiis titularibus ejusdem B. M. V. etiam si in Choro recitetur ejus Officium parvum: at quando Officium sit de aliquo ejus Festo non fit commemoratio de alio illius occurrente, seu concurrente Festo, vel octava; Vide verb. *Resolutiones Sacr. Congr. num. 145. 303. 304. 316.*

Commemoratio de SS. Sacramento, si expositum sit, potest fieri etiam in Missa de Festo duplici, quod non sit primæ, vel secundæ classis, *ibid. num. 308.*

Quid permittatur, atque vetetur Episcopis Italo-Græcis circa commemorationem in Missis; Vide verb. *Commemoratio in add. Auct. num. 1. & 2.*

In Sacris Liturgiis Schismatici, vel Hæretici Patriarchæ; sive Episcopi nullimode fieri potest commemoratio a Græcis, Armenis, aliisque Orientalibus. At omnino fieri debet in iis locis commemoratio Rom. Pontificis, *ibid. in nov. add. num. 1. & seq.*

Historia Commemorationis Summi Pontificis in Liturgiis Græcorum, & quare ab ea recesserint, *ibid. in nov. add. num. 4. & seq.*

COMMENDA quid sit? Commendatario, sive ejus Procuratori, non deferretur Liber osculandus in Missa; Vide verb. *Beneficium art. 1. num. 40. & 109.*

COMMESATIONES in Ecclesia fieri prohibentur; Vid. verb. *Commessiones add. ab Auct. num. un.*

### COMMODATUM.

Commodatum unde dictum, & quid sit? Quis Commodans, & quis Commodatarius? Vide verb. *Commodatum num. 1. 2. & 3.*

Commodari potest quælibet res, sive immobilis, sive mobilis, & Commodatum differt a Pignore, Deposito, Precario &c. nec est licitum uti re commodata ad alium usum præter eum, ad quem est concessa, *ibid. num. 4. ad 9.*

Culpa aliter sumitur apud Theologos, & aliter apud Juristas, & assignatur differentia, *ibid. num. 10.*

Culpa Juridica, seu Civilis prout ad præsens, dividitur in latam, levem, & levissimam, & explicantur, uti etiam casus fortuitus, & dolus, *ibid. num. 11. ad 17.*

Cum aliquid commodatur in gratiam Commodatarii tantum, tunc Commodatarius obligatur etiam ex levissima culpa, etiam in Foro conscientie ante omnem sententiam Judicis; est negativa quoque probabilis, prior tamen in praxi tenenda, *ibid. num. 18. ad 22.*

Cum aliquid commodatur in gratiam solius Commodantis, tunc Commodatarius tenetur solum de dolo, & culpa lata, non autem de culpa levi, & levissima; at cum in gratiam utriusque, tenetur de culpa lata, & levi, non autem levissima, *ibid. num. 23. ad 25.*

Qui utitur re commodata ad diversum usum, ab eo, pro quo fuit sibi commodata, tenetur de omni damno causato in tali re propter diversum, & longiorem, seu graviorem usum de ipsa factum, *ibid. num. 26.*

Commodatarius, qui equum v. g. sibi commodatum adhibet ad solum moderatum usum, seu iter, pro quo fuit sibi commodatus, abunde interim ei ad vitam necessaria suppeditans, licet ex tali usu, & itinere deterior, & pretio vilior factus sit sine ulla sua culpa, nullum damnum Commodatario pro tali deterioratione præstare tenetur; secus autem si e contra, *ibid. num. 27. & 28.*

Ex Commodato duæ oriuntur actiones, una, quæ dicitur Actio directa Commodati, & altera, quæ dicitur Actio contraria Commodati; & exponuntur, *ibid. num. 29. & 30.*

Prima Actio contraria Commodati competit Commodatario, si Commodans non patiatur Commodatarium uti re pro eo tempore, & usu, pro quo est commodata; & apponitur qualiter limitari debeat rem commodatam non posse repeti ante tempus finitum, vel usum pro quo fuerat concessa, *ibid. num. 31. & 32.*

### COMMUTARE, COMMUTATIO.

Secundo Actio contraria Commodati competit Commodatario, quando Commodans scienter ipsi commodavit rem vitiosam, propter quam Commodatarius damnum passus est; at secus si inscienter, *ibid. num. 34.*

Tertio Actio contraria Commodati competit Commodatario ad recuperandas a Commodante impensas majores, & extraordinarias, quas fecit circa rem commodatam, *ibid. num. 35.*

Commodatarius non tenetur de casu fortuito, quo res sibi commodata perit; excipiuntur tamen tres casus, imo quatuor, qui afferuntur cum adnotationibus, ubi opus est, *ibid. num. 36. ad 46.*

Commodatarius ad nullum damnum tenetur, licet res commodata culpa nuncii, vel casu fortuito pereat, quando rem commodatam consignavit ipsi nuncio de expresso mandato Commodantis; secus autem si e contra, & si nuncius ille communiter pro fideli, ac idoneo non habeatur, *ibid. num. 47. ad 49.*

Commodatarius eligens ipse nuncium, seu famulum, per quem remittat Commodanti rem commodatam, si res commodata culpa nuncii pereat, vel deterioretur, tenetur de omni damno; etiam si nuncius, seu famulus a Commodatario electus communiter pro fideli, ac idoneo non habeatur, *ibid. num. 50. & 51.*

Commodatarius in casibus fortuitis, v. g. in incendio, naufragio, incurssione hostium, qualiter se gerere debeat ad salvandas res commodatas comparare ad proprias, *ibid. num. 52. ad 56.*

Si pluribus simul res commodata sit, contra singulos in solidum datur Actio Commodati, quando secus, *ibid. in nov. add. num. 1. & seqq.*

COMMUNICANTES infra octavas Epiphaniæ, & Ascensionis dici debent de ipsis, si occurrant alia Festa propriam habentes Præfationem; Vide verb. *Resolutiones Sacr. Congr. num. 173.*

COMMUNICATIO cum Excommunicatis, vel Hæreticis quando liceat, vel non? Vide verb. *Excommunicatio art. 6. & verb. Hæreticus.*

COMMUNICATIO privilegiorum; Vide verb. *Privilegium art. 1. a num. 21. ad 30.*

### COMMUNIO.

Communio quotidiana, an; & quando expediat? Vide verb. *Eucharistia num. 40. 41. & 42.*

Communio Cleri die Jovis Sancto de manu Celebrantis fieri debet; Vide verb. *Resolutiones Sacr. Congr. num. 101.*

Sacerdotes tali die communicantes possunt deferre stolam, vel ante pectus ad formam Crucis, vel a collo pendentem, *ibid. num. 276.*

Communio die Veneris Sancto datur solum infirmis. Vide *ibid. num. 147.*

Communio in media nocte Nativitatis Domini non est danda Fidelibus. Vide *ibid. num. 219.*

Communio prærequirit jejunium naturale, aliquando tamen sumi potest ipso facto; & assignatur quando frangatur, vel non ipsum jejunium naturale; Vide verb. *Missæ art. 11. a num. 7. ad 46.*

Communio an danda in paramentis nigris? Vide verb. *Missæ art. 14. num. 22. & 23. & verb. Eucharistia num. 27. & 28. & per tot. ubi multa ad rem.*

Communio populi intra Missam non est de præcepto, & justis de causis prohiberi potest; Vide verb. *Communio in add. ab Auct. num. 1. & 2.*

Communio sub utraque specie toleratur pro Græcis, ubi viget consuetudo, quæ alibi introduci prohibetur, *ibid. in add. Auct. num. 3. & 4.*

Communio Paschalis tempus prorogatur pro incolis Servie, *ibid. in add. Auct. num. 5.*

Ad primam Communionem admitti non debent pueri in doctrina Christiana non satis edocti, *ibid. in add. Auct. num. 6.*

In Communionem Monialium habentium fenestrellam ex parte Evangelii Sacerdos debet descendere, & reverti per gradus anteriores, & non laterales Altaris; Vide verb. *Benedictio art. 5. in add. Auct. num. 49.*

*Ferrar. Biblioth. Tom. VIII.*

Commutare Legata pia, & ultimas voluntates quis possit, & quando, vel non? Vide verb. *Legatum a num. 143. ad 165. & iusta causæ talium commutationum quænam sit; Vide ibid. a num. 157. usque in finem.*

Commutatio operum pro lucrando jubilæo quando, & quomodo fieri possint? Vide verb. *Jubilæum art. 2. a num. 34. ad 69.*

Commutatio Pœnitentiæ Sacramentalis; Vide verb. *Pœnitentiæ Sacramentum art. 3. a num. 41. ad 48.*

Commutatio Votorum; Vide verb. *Jubilæum art. 2. a num. 34. ad 67. & verb. Votum art. 3. a num. 115. ad 157.*

### COMPENSATIO.

Compensatio quid sit, & qualiter licita enunciatur, conditiones singillatim afferendo requisitas; Vide verb. *Compensatio num. 1. ad 12.*

Pro Foro externo varia sunt debita a Jure excepta, in quibus Compensatio non potest fieri; etiam si adsint conditiones requisitæ ad occultam compensationem, & alia via res obtineri nequeant; & sub visu ducuntur, *ibidem num. 13. ad 18.*

Pro Foro tamen interno, seu conscientie supradictorum debitorum exceptio locum non habet, sed licite potest fieri compensatio occulta etiam in omnibus dictis casibus, *ibid. num. 19.*

Reprehenditur Auctor hoc loci; Vide *ibid. in nov. addit. lit. a.*

Famuli, & Famulæ domesticæ non possunt occulte heris suis surripere ad compensandam operam suam, quam absque certa, & evidenti cognitione majorem judicant salario, quod recipiunt; secus vero, si certo, & evidenter constet stipendium esse minus iusto, *ibid. num. 20. ad 23.*

Declaratur hic Auctor, *ibid. in nov. add. lit. a.*

Sic etiam licita est occulta compensatio, quando certum est, quod famulus invitatus occupatur in aliis, ad quæ non est conductus, nec datur ei stipendium, quod juxta servitii proportionem ab aliis communiter dari solet, *ibidem num. 24.*

Item licita est, quando herus, vel stipendium promissum integre non solvit, vel cum damno famuli solvit; necnon, si famulus fuerit invitatus a Domino coactus dolo, minis &c. ad serviendum pretio minori infimo iusto, vel pretio minori eo, quod communiter dari solet aliis talia servitia præstantibus, *ibid. num. 25. & 26.*

Confessarii satis caute procedere debent cum se occulte compensantibus, & firmiter in praxi tenere, quod nisi evidenter, certo, & indubitanter constet stipendium, seu salarium esse injustum, nunquam liceat famulis, aliisque mercede conductis occulta compensatio; ac in idem praxem aliæ ab eisdem advertendæ edicuntur, *ibid. num. 27. ad 33.*

Regulæ & ratio compensationis doctius exponuntur, *ibid. in nov. add. num. 1. & seqq.*

Ad sistendum cursum uturarum datur etiam compensatio cum credito certo, sed non liquidato in principio, sed ex intervallo, *ibid. in nov. add. num. 9.*

Alius pro alio non compensat, & limitatur, *ibid. in nov. addit. num. 10. & seqq.*

An Cessionario obstat Compensatio, quæ obstabat cedenti, *ibid. in nov. addit. num. 13. & seqq.*

### COMPLEX PECCATI.

Confessarii, sive Sæculares, sive Regulares nequeunt absolvere suos complices in peccato contra sextum Decalogi præceptum, nisi in articulo mortis, & tunc solum in defectu alterius Confessarii; & quid si contra fiat? Vide verb. *Complex peccati num. 1. 2. & 3.*

Vide constitutionem declaratoriam Benedicti XIV. super hoc articulo, *ibid. in nov. add. lit. a. in add. Auct. num. 23.*

An Confessarii nequeant etiam absolvere suos complices in quocumque alio peccato mortali non carnali, *ibid. num. 4.* Complex ordinarie Confessario manifestari non potest; Potest tamen Confessarius interrogare necessaria ad Confessionem; quamvis per accidens veniret in notitiam Complicis, *ibidem num. 5.*

Potest autem Pœnitens nominare Complicem, si nec apud alium Confessarium, nec aliter possit integre confiteri, *ibid. num. 6.*

Confessarius cogere potest Pœnitentem ad peccatum Complicis, vel cuiuscumque alterius manifestandum illi, ad quem spectat scire, & emendare, vel cavere periculum relapsus; alienæ seductionis &c. *ibid. num. 7.*

Non expedit tamen ordinarie complicem moneri per Confessarium; quod si aliter fieri non possit, expedit illum a Pœnitente manifestari extra Confessionem, *ibid. num. 8.*

Si Complex absque necessitate manifestet peccatum Complicis Confessario, illud probabilius est materia sigilli; Vide *ibid. num. 9.*

Complex an, & quando teneatur, & possit fateri, seu revelare Complicem, *ibid. num. 10. ad 12.*

Complices criminis a Pœnitentibus revelari non debent, *ibid. in addit. Auctor. num. 20.*

Complicum nomina a Pœnitentibus exquirere, denegando abolitionem Confessarius prohibetur, *ibid. in addit. Auctor. num. 20.*

Alia ad rem, Vide verb. *Moniales art. 1. num. 82.* & verb. *Pœnitentiæ Sacramentum num. 89. & 90.*

### COMPOSITIO.

Compositio super Legatis reliâs Fratibus Minoribus an, & quomodo fieri possit cum Rev. Fabrica S. Petri de Urbe? Vide verb. *Legatum a num. 97. ad 100.*

Compositio debitorum cum Creditoribus, an, & quando eos liberet ab onere restitutionis? Vide verb. *Restitutio art. 5. a num. 30. ad 35. & a num. 49. ad 59.*

Compositio Debitorum facta cum Papa, vel Episcopo, an, & quando eos liberet ab onere restitutionis? Vide *ibid. a num. 41. ad 43.*

Compositio litis beneficiæ media pensione uni parti solvenda, an qua auctoritate, & quibus de causis fieri possit? Vide verb. *Pensio a num. 14. ad 28.* & verb. *Resignatio Beneficiorum a num. 47. ad 74.* ubi varia ad rem.

COMPROMISSUM quoad Arbitros; Vide verb. *Arbiter per tot.* & quoad Electionem; Vide verb. *Electio art. 1. a num. 24. ad 31.*

CONCENTRICI circuli qui sint? Vide verb. *Mundus num. 103.*

### CONCILIUM

De his, quæ concernunt Concilium ut sic, & Concilium Generale.

Concilium unde sit dictum? & quantum ad nostrum propositum sumitur pro Coetu seu Conventu Sacerdotum maxime Episcoporum pro resolvendis rebus Fidei, seu aliis gravioribus Ecclesiæ negotiis a legitimo Superiore congregatum; Vide verb. *Concilium art. 1. num. 1. 2. & 3.*